
Bazn. 5 šķūnis

Page 1

adrese

Baznīcas 5 (šķūnis)

da
tē

ju
m

s celtniecība 1882. - 1899.g. reģistrators

pārbūves  -
datums 01.08.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 5

Konstrukcija

 mūra kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls  skārds

lo
gi

sākotnēji  20% (1)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  80% (3+1aploda)
aprīkojums 1 (daļēji – 18.gs.2.p.)

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  - Avārijas stāvokļa novēršana

pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  75% (2+1 daļēji)
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v.  25% ( 1 )
aprīkojums  3 S, 1 V piezīmes

detaļas  -

dekors

apkārtnes elementi

bruģis pagalmā

Z.Bikše/ D.Lēvalde

Sienu materiāls un 
apdare

 ķieģeļu, sākotnēji  neapmesta, V 
apmetums 

Ēka norobežo gruntsgabalu no ielas puses. 
Kopā ar dzīvojamo māju, pagalma un ielas 
bruģējumu tā ir uzskatāma par vēsturisku 
vides liecību un palīdz veidot  kādreizējo ielas 
noskaņu, kas zināmā mērā saglabājusies šajā 
Kalēju ielas posmā līdz Kalna ielai

 vienslīpes

Apjoms - 90%; jumta forma - 90%; 
būvgaldniecība - 50%; apdare - 50% ?; 
dekors un detaļas – 70%

Šobrīd nav skaidrs ielu krustojuma pusē 
esošais ēkas stūra risinājums, kas jau 
sākotnēji būvēts ar kritumu uz Baznīcas 
ielas pusi.        

profilēti spāru gali, izmūrētas lizēnas pret 
Kalēju ielu


	Bazn. 5 šķūnis

